
JMÉNO A PŘÍJMENÍJMÉNO A PŘÍJMENÍ DATUMDATUM

VEZMI SI PASTELKU A V TABULCE VYBARVI VŠECHNY NÁSOBKY ČÍSLA 5 AŽ 
DO ČÍSLA 50. V TABULCE VZNIKL VZOR. POKRAČUJ VE STEJNÉM VZORU I NA 
DALŠÍCH ŘÁDCÍCH. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

P4 V3

Téma: Násobení

1.

2. VEZMI SI PASTELKU A V TABULCE VYBARVI VŠECHNY NÁSOBKY ČÍSLA 3 AŽ
DO ČÍSLA 50. V TABULCE VZNIKL VZOR. POKRAČUJ VE STEJNÉM VZORU I NA
DALŠÍCH ŘÁDCÍCH. CO TI VZOR V TABULCE PŘIPOMÍNÁ?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

PŘIPOMÍNÁ MI _____________ .



Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

ZAPIŠ SI DO JEDNOHO ŘÁDKU NÁSOBKY ČÍSLA 3 VZESTUPNĚ (OD 0 DO 
30). DO DRUHÉHO ŘÁDKU SI ZAPIŠ NÁSOBKY ČÍSLA 7 SESTUPNĚ (OD 70 
DO 0). OBĚ ŘADY POZORUJ. VIDÍŠ NĚCO ZAJÍMAVÉHO? NAJDEŠ STEJNOU 
ZAJÍMAVOST I PRO JINÉ DVOJICE ČÍSEL?

3.

4.

P4 V3

Téma: Násobení

VEZMI SI PASTELKU A V TABULCE VYBARVI VŠECHNY NÁSOBKY ČÍSLA 8 AŽ 
DO ČÍSLA 80. V TABULCE VZNIKL VZOR. POKRAČUJ VE STEJNÉM VZORU I NA 
DALŠÍCH ŘÁDCÍCH. CO TI VZOR V TABULCE PŘIPOMÍNÁ? 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

PŘIPOMÍNÁ MI _____________ .

_______________________________________________

_______________________________________________

ZAJÍMAVOST:  ___________________________________



Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

NÁŠ DŮM MÁ OKNA ZE ČTYŘ STRAN. NA DVOU STĚNÁCH JE PO ČTYŘECH 
OKNECH A NA DALŠÍCH DVOU STĚNÁCH JE PO TŘECH OKNECH. KOLIK OKEN 
MÁ NÁŠ DŮM?

5.

6.

P4 V3

Téma: Násobení

SOŇA MĚLA 50 KORUN. KOUPILA PRO SEBE A SVÉ 3 KAMARÁDKY STEJNÉ 
OZDOBNÉ TUŽKY. JEDNA TUŽKA STÁLA 9 KORUN. KOLIK KORUN JÍ PANÍ 
PRODAVAČKA VRÁTILA?

JAK SE TI TENTO PRACOVNÍ LIST LÍBIL?



Autorský kolektiv: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity

1.

6.

P4 V3

Téma: Násobení

PRACOVNÍ LIST 4, VARIANTA 3: ŘEŠENÍ 

2.

3.

4.

5.

0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30
70 63 56 49 42 35 28 21 14 7 0
ČÍSLA NAPSANÁ NA MÍSTĚ JEDNOTEK JSOU PRO DANÁ POŘADÍ NÁSOBKŮ STEJNÁ. 
DALŠÍ DVOJICE JSOU 1 A 9, 2 A 8 NEBO 4 A 6.

NÁŠ DŮM MÁ 14 OKEN.

PANÍ PRODAVAČKA SONĚ VRÁTILA 14 KORUN.


